
PolDKlVS: Dienstkleidung, Dienstkleidungszuschuss und Kleidergeld für die Bediensteten der 
Bayerischen staatlichen Polizei

2012.4.1-I

Dienstkleidung, Dienstkleidungszuschuss und Kleidergeld für die Bediensteten der 
Bayerischen staatlichen Polizei

(Polizeidienstkleidungsvorschrift – PolDKlVS)*

Bekanntmachung des Bayerischen Staatsministeriums des Innern
vom 8. Dezember 1988, Az. IC1-2352-5/40

(AllMBl. S. 944)

Zitiervorschlag: Polizeidienstkleidungsvorschrift (PolDKlVS) vom 8. Dezember 1988 (AllMBl. S. 944), die 
durch Bekanntmachung vom 18. März 2024 (BayMBl. Nr. 149) geändert worden ist 

Auf Grund des Art. 18 Abs. 1 in Verbindung mit Art. 10 Abs. 1 des Bayerischen Besoldungsgesetzes erlässt 
das Bayerische Staatsministerium des Innern im Einvernehmen mit dem Bayerischen Staatsministerium der 
Finanzen folgende Bekanntmachung:

* [Amtl. Anm.:] Die Bekanntmachung wird derzeit komplett überarbeitet bzw. neu gefasst.


